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یک تحلیلگر اقتصادی عنوان کرد: استقلال بانک 
مرکزی از دولت به معنای تلاش هر چه بیشتر برای 
تمرکز روی موضوع مهم کنترل تورم و زمینه سازی 

برای رشد اقتصادی است. 
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ قدرت الــه امام وردی؛ 
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی درخصوص قانون جدید بانک 
مرکــزی و افزایش اختیــارات بانک مرکزی و اســتقلال در 
حوزه وظایف و رســالت های این بانک در اقتصاد کشور گفت: 
در بحث های حاکمیتی و دولتی سیاست گذاری های مختص 
به بخش پولی توســط دولت اعمال می شود، در حالی که باید 
سیاست های مرتبط با بخش مالی توسط بانک مرکزی اعمال 

می گردد.
وی در این باره افزود: سیاســت های پولی که توســط بانک 
مرکزی اعمال می شود به واسطه این موضوع است که بانک 
مرکزی عهده دار دو وظیفه اصلی رشد اقتصادی و کنترل نرخ 
تورم است، بنابراین این موضوعات مهم که بخشی از مطالبه های 
مردم به شمار می روند، جزیی از وظایف اصلی بانک مرکزی به 

شمار می رود، در حالی که طبیعتا دولت به دنبال تامین درآمد های 
خود است.

امــام وردی گفت: درآمد هایی که به دلیل عدم انضباط مالی 
دولت و بزرگ بودن دولت منجر به افزایش هزینه ها می شود، 
پــس دولتی که نمی تواند آنچنان که انتظار می رود هزینه ها و 
مخارج خود را کنترل کند، باید در برابر بانک مرکزی مستقل 

و پرتوانی قرار بگیرد تا تحت امر دولت نباشد.
این کارشــناس و تحلیلگر اقتصادی یادآور شد: کارشناسان 
اقتصادی بر این موضوع تاکید می کنند که وقتی دولت به دنبال 
اجرای پروژه ای است، باید سیاست مالی درستی برای این منظور 
تدوین و تعریف کند تا بار تامین منابع مالی به دوش بانک مرکزی 
و نظام بانکی کشور نیفتد، چرا که در نهایت منجر به افزایش 

تورم می شود.
امام وردی تصریح کرد: وقتی دولت از طریق اخذ مالیات یا هر 
راه دیگری منابع مالی طرح های خود را محقق کند و از آن سو 
بانک مرکزی مستقل از دولت باشد و قدرت چانه زنی در برابر 
دولت را داشته باشد، دولت نمی تواند بدون حساب و کتاب از منابع 

بانک مرکزی بر دارد، بدون اینکه منابع مالی این چنین طرح هایی 
از قبل دیده شده باشد.این کارشناس وتحلیلگر اقتصادی یادآور 
شد: به عنوان مثال سال ها است دولت ها بار تسهیلات تکلیفی 
مد نظر خود را به دوش نظام بانکی کشور انداخته است، یا بخشی 
از کســری بودجه خود را از طریق نظام بانکی تامین می کند، 
دست بردن در جیب بانک مرکزی و اینکه بانک مرکزی از نظر 
دولت های مختلف نقش قلک دولت را بازی کرده، به زیان کشور 
تمام شده، بنابراین نیازمند تصویب قوانین جدیدی برای استقلال 

هر چه بیشتر بانک مرکزی از دولت بودیم.
قدرت اله امام وردی در پایان تاکید کرد: استقلال بانک مرکزی 
از دولت به معنای تلاش هر چه بیشتر برای تمرکز روی موضوع 
مهم کنترل تورم و زمینه سازی برای رشد اقتصادی است، به 
این خاطر است که در کشور های توسعه یافته استقلال بانک 
مرکزی از دولت بسیار حائز اهمیت است، بنابراین لازم است بر 
روی استقلال بانک مرکزی بیش از پیش کار شود تا ناظر بر این 
موضوع شاهد تحقق مطالبات مردم بخصوص در زمینه کاهش 

نرخ تورم و ثبات اقتصادی باشیم.

قدرت اله امام وردی، تحلیلگر اقتصادی:

تحقق کاهش نرخ تورم با استقلال بانک مرکزی از دولت عملی است

سرمایه امروز

سقوط رشد بزرگترین اقتصاد اروپا
موسسه آیفو پیش بینی رشد تولید ناخالص داخلی آلمان در سال ۲۰۲۴ را به 

۰.۲ درصد کاهش داد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، موسسه تحقیقات اقتصادی آیفو در 
گزارش خود اعلام کرد که رشد تولید ناخالص داخلی آلمان در سال ۲۰۲۴ به میزان ۰.۲ درصد 
خواهد بود. این پیش بینی نســبت به پیش بینی های ماه ژانویه که ۰.۷ درصد اعلام شده بود 
کاهش یافته است.برآوردهای رشد اقتصادی برای سال ۲۰۲۵ با ۰.۲ درصد افزایش به ۱.۵درصد 
صعــود خواهد کرد. انتظار می رود در ســال ۲۰۲۴ رقم بیکاری از ۲.۶ میلیون به ۲.۷ میلیون 
افزایش یابد و سپس دوباره به ۲.۶ میلیون در سال ۲۰۲۵ کاهش یابد.در حال حاضر محدودیت 
مصرف کننده، نرخ های بهره بالا و افزایش قیمت ها، اقدامات ریاضتی دولت و اقتصاد ضعیف 
جهانی اقتصاد آلمان را تضعیف کرده و منجر به رکودی دیگر شده است.تیمو وولمرشاوزر، رئیس 
پیش بینی آیفو اظهار کرد: مشکلات به تدریج ناپدید می شوند و قدرت خرید مصرف کنندگان 

افزایش می یابد.

فعالیت بانک ملی ایران در عراق ازسر گرفته شد
معاون نظارت بانک مرکزی عراق در نامه ای لغو فعالیت بانک ملی ایران را 

تعلیق کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ زینب هشام قاسم؛ معاون اداره نظارت بانک مرکزی عراق 
در نامه ای به بانک ملی ایران نوشت: پیوست به نامه شماره ۱۴۵۷/۴/۹ در تاریخ ۲۰۲۴/۱/۳۱ 
با استناد به تصمیم مجلس شورای اداری این بانک به شماره ۴۷ در سال ۲۰۲۴ که در جلسه 
شماره ۱۶۵۰ اتخاذ شده و در تاریخ ۲۰۲۴/۳/۳ برگزار گردیده است، با توجه به وجود تعهد های 
دوجانبه اعلام می گردد که تصمیم بر لغو مجوز شعبه شما در عراق تعلیق شده است. گفتنی است 

براساس این نامه ادامه فعالیت بانک ملی ایران در عراق بلامانع است.

 شرط صدور دستگاه کارتخوان 
داشتن پرونده مالیاتی است

طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، بدون داشتن پرونده مالیاتی، برای کسی 
دستگاه کارتخوان صادر نمی شود. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، اظهار نامه های مالیاتی 
دارای موعد مشخص است و مشاغل از اینکه در چه زمانی از سال باید اظهارنامه مالیاتی خود 
را تنظیم و تکمیل کنند اطلاع دارند. به طور معمول از سال های گذشته، افراد اظهار نامه های 
مالیاتی خود را در تیر ماه تکمیل و ثبت کرده اند و شرکت ها می توانند در ماه قبل از آن یعنی 
خرداد ماه نیز انجام دهند.همچنین کسانی که دارای دستگاه کارتخوان هستند، پرونده مالیاتی 
دارند و در غیر این صورت، یعنی در صورت نداشتن پرونده مالیاتی، دستگاه کارتخوان برای هیچ 

کس صادر نمی شود.

 بانک تجارت سهام شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
را می فروشد

بانک تجارت 9.99 درصد از ســهام بانــک متعلق به صندوق اختصاصی 
بازارگردان تجارت ایرانیان اعتماد را واگذار می کند. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک تجارت اعلام کرد؛ ۹.۹۹ درصد از سهام بانک متعلق 
به صندوق اختصاصی بازارگردان تجارت ایرانیان اعتماد را واگذار می کند. هم چنین سهام چند 
شرکت دیگر را به مزایده می گذارد.بانک تجارت بیان داشت ۹.۹۹ درصد از سهام بانک متعلق 

به صندوق اختصاصی بازارگردان تجارت ایرانیان اعتماد را واگذار می کند.
هم چنین ۶۵ درصد از ســهام شرکت مولد نیروگاهی تجارت فارس را به فروش می رساند. 
همچنین بانک تجارت ۱.8۴ درصد از سهام شرکت فولاد مبارکه اصفهان را به فروش می رساند.

تاریخ برگزاری این مزایده ۲۶ اسفند ماه و قیمت پایه هر سهم 8۰۰ تومان اعلام شده است.

بیمه ایران، حائز نشان منتخب مصرف کنندگان شد
در مراســمی که در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد، 

تندیس برند منتخب مصرف کنندگان به بیمه ایران اهدا شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، اجلاس هفتم نشان منتخب با هدف حمایت از تولیدکنندگان 
و ارائه دهندگان خدمات، هم افزایی در ارائه خدمات و توسعه اقتصادی بین تشکل ها و بنگاه های 

ایرانی و همچنین رعایت حقوق مصرف کنندگان برگزار شد.
 بیمه ایران به دلیل ارائه خدمات ارزشمند به ذینفعان، بهبود شبکه های خدماتی و توسعه ارائه 
خدمات الکترونیکی و غیر حضوری در حوزه صدور و پرداخت خسارت، این نشان را دریافت کرد. 
دریافت نشان منتخب مصرف کنندگان نشان دهنده تعهد بیمه ایران به ارائه خدمات با کیفیت به 

مشتریان، تلاش برای جلب رضایت آنها و اعتماد مردم به برند بیمه ایران است.

 اساسنامه جدید بیمه دانا 
در مجمع عمومی فوق العاده تصویب شد

مجمع عمومی فوق العاده بیمه دانا با موضوع تصویب اساسنامه جدید این 
شرکت مطابق با نمونه ابلاغی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با حضور 

بیش از 5۴ درصد از سهامداران برگزار شد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه دانا، این مجمع در محل 
سالن اجتماعات ساختمان سعدی این شرکت و با حضور محمد خزائی کوهپر به عنوان رئیس 
مجمع، عسگر توکلی و حمیدرضا ترابی به عنوان اعضای ناظر، عباس لطفی مقدم دبیر مجمع 
و همچنین زهره ملاابراهیمی نماینده بیمه مرکزی جمهوری اسلامی، سمیرا کرجی نماینده 
سازمان بورس و حمید یزدان پرستی نماینده حسابرس و بازرس قانونی، با دستور جلسه تصویب 
اساسنامه جدید شرکت برگزار شد.در این جلسه که مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره، معاونان 
و برخی از مدیران ستادی شرکت بیمه دانا نیز حضور داشتند، سهامداران پس از قرائت تغییرات 
اصلاحی از سوی عباس لطفی مقدم دبیر مجمع، موافقت خود را با تغییر اساسنامه بیمه دانا اعلام 
و آن را به تصویب رساندند.گفتنی است اساسنامه جدید شرکت بیمه دانا پیش از این به تصویب 

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و تأیید سازمان بورس رسیده است.

اقتصاد و بازار
ادامه از صفحه یک

در علم اقتصاد مفهوم بازار به تمام فروشندگان و خریدارانی که کالا و خدمات خاصی را مبادله 
می کنند گفته می شود که البته تعریفی علمی است و با مفهوم بازاریانی که همیشه در اقتصاد ایران 

نقش پررنگی را بازی کرده اند تفاوت دارد.
در این مفهوم بازاری ها عمده فروشانی هستند که از توان مالی فراوانی برخوردار بوده و توانسته اند 
به واســطه این توان مالی روی اقتصاد کشــور تأثیرگذار باشند. پیش از انقلاب عده ای از این 
بازاری ها که واردکننده کالا بوده و یا نماینده شرکت های خارجی  در کشور بودند به تولیدکنندگانی 
تبدیل شــدند که حرکت عملی صنعتی شدن بخش خصوصی در ایران را پایه گذاری کردند. 
همچون دهه ۳۰ که به واسطه پول هایی که از طریق واسطه گری و فروش کالا به دست آمده 
بود برخی بازاریان به تولیدکننده تبدیل شدند و شرکت هایی همچون ایران ناسیونال ایجاد شد. 
در آن سال ها بود که پایه صنعت بخش خصوصی بنا گذاشته شد چراکه تا پیش از آن صنعت 
در کشور دولتی بود و صنایع به مفهومی که در حال حاضر دیده می شود وجود نداشت. در آن 
سال ها ماشین سازی نداشتیم و حتی کارخانه تولیدی کفش نیز در کشور وجود نداشت بلکه تنها 
حجره هایی وجود داشت که کفش می دوختند.بنابراین با حضور برخی از بازاریان در بخش تولید 
پایه صنعت بخش خصوصی در کشور گذاشته شد. اما بازاری که در ابتدای مطلب تعریف آن 
آمده است بازاری سنتی است و افرادی که در آن فعالیت می کنند عمده فروشانی هستند که تنها 
در بخش توزیع کالا فعالیت کرده و نقش واسطه دارند.امکان دارد که در یک اقتصاد بازار دولت 
در اقتصاد دخالت داشته باشد. تفاوت اصلی اقتصادهای بازار و اقتصادهای با برنامه در میزان تأثیر 
دولت نیست، بلکه در این است که آیا این تأثیر برای ممانعت اجباری از تصمیم بخش خصوصی 
به کار می رود یا نه.در یک اقتصاد بازار، اگر دولت به فولاد بیشتری نیاز داشته باشد، مالیات ها را 
جمع آوردی کرده و فولاد را به قیمت بازار خریداری می کند. در یک اقتصاد با برنامه، دولتی که 

فولاد بیشتری می خواهد، دستور تولید آن را صادر می کند و قیمت آن را خود تعیین می نماید.
اقتصادی که در آن هم برنامه ریزی مرکزی و هم راهکارهای تولید و توزیع بازار وجود دارد، 
اقتصاد مختلط نامیده می شود.اقتصاد بازار سوسیال آلمان یکی از اقتصادهای مختلط با عملکرد 
خوب است و اقتصاد دانان خرد معتقدند که در مقایسه با اقتصادهای سوسیال تر دیگر مانند 

انگلستان، این اقتصاد در مدت زیادی از قرن بیستم قیمت های آزاد بیشتری داشت.
نقش مناسب دولت در یک اقتصاد بازار همچنان بحث انگیز باقی مانده است. اغلب حامیان 
اقتصاد بازار معتقدند که دولت در تعریف و اعمال قوانین اصلی بازار نقش مشروع دارد. پاسخ به 
سؤال درباره میزان قدرت دولت در هدایت اقتصاد و رسیدگی به نا برابری های ناشی از بازار، بحث 
برانگیزتر است.مثلًا درباره مسائلی مانند تعرفه های حمایتی، کنترل فدرال نرخ بهره و برنامه های 
رفاهی اتفاق نظر وجود دارد.میلتون فریدمن و بسیاری از اقتصاد دانان خرد معتقدند که دخالت 
بیش از حد دولت و قوانین می تواند باعث اختلال یا توقف انتقال اطلاعات لازم جهت فعالیت بازار 
گردد؛ به نظر او عوامل بیرونی بسیار جدی دولت می تواند منجر به تورم، کاهش نقدینگی، رکود 
و بحران اقتصادی گردد. میلتون فریدمن عقیده دارد که بحران بزرگ ناشی از عوامل بیرونی بود 

که توسط دولت ایجاد شده بودند و در نتیجه دولت مسئول علل بحران بزرگ است.

اخبار کوتاه 

پرداخت سود بانکی 30 درصدی در بانک آینده
برخی از بانک های خصوصی پس از عرضه اوراق 
گواهی با نرخ 3۰ درصد، نرخ سود سپرده بانکی را 

نیز در همین حد نگه داشته اند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بررســی از شعب بانک ها 
نشــان می دهد برخی از بانک ها نرخ سود سپرده خود را بالا 

برده اند و تا سقف ۳۰ درصد ثابت نگه داشته اند.
بعنوان مثال بانک آینده به سپرده های بالای ۵۰۰ میلیون تومان 
۳۰ درصد سود بانکی سالانه پرداخت می کند. برخی بانک های 
خصوصی نیز نرخ سود تا ۲۶ درصد برای سپرده های بلند مدت 
اختصاص می دهند. بانک های دولتی نســبت به بانک های 
خصوصی کمتر ســود می دهند.بانک های دولتی ۲۳ درصد 

پرداخت می کنند.

بنا بر اعلام بانک مرکزی گفتنی اســت بازرسی های میدانی 
بانک مرکزی از شعب بانکی در زمینه رعایت ضوابط این بانک 
در مورد نرخ انواع ســود سپرده  های بانکی در دستور کار بوده و 
اقدامات تنبیهی لازم در مورد بانک های متخلف به اجرا درمی آید.
این در حالی است که چندی پیش معاون نظارت بانک مرکزی 
از برخورد با بانک های متخلف در عدم رعایت نرخ سود سپرده ها 

و تسهیلات خبر داده بود.
فرشــاد محمدپور، معاون نظارت بانک مرکزی اعلام کرد: در 
راستای حسن اجرای مقررات و ضوابط مربوط به نرخ های سود 
تســهیلات و انواع سپرده ها در شبکه بانکی، مقرر شد تا موارد 
تخلف در رعایت ضوابط مزبور مورد بررسی ویژه قرار گرفته و به 
قید فوریت، اعمال اقدامات انضباطی و انتظامی متناسب با تخلف 

مربوطه در چارچوب ضوابط قانونی در دستور کار قرار گیرد.
وی تصریح کرد: صلاحیت حرفه ای اعضای هیات مدیره ی 

بانک های متخلف، مجددا بررسی خواهد شد.

بنا بر اعلام بانک مرکزی گفتنی اســت بازرسی های میدانی 
بانک مرکزی از شعب بانکی در زمینه رعایت ضوابط این بانک 
در مورد نرخ انواع ســود سپرده های بانکی در دستور کار بوده و 
اقدامات تنبیهی لازم در مورد بانک های متخلف به اجرا درمی آید.
بر اســاس این گزارش، بانک مرکــزی ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ در 
بخشنامه ای، مصوبه شورای پول و اعتبار درباره اصلاح نرخ سود 
ســپرده و تسهیلات بانکی را به شبکه بانکی ابلاغ کرد که به 

شرح زیر تعیین شد:
الف( ســقف نرخ ســود علی الحساب سالانه ســپرده های 

سرمایه گذاری مدت دار:
۱- سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی: ۵درصد

۲- سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه سه ماهه: ۱۲درصد

۳- سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه شش ماهه: ۱۷درصد
۴- سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید یک سال: ۵  .۲۰ درصد
۵- سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید دو سال: ۵ .۲۱ درصد
۶- سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید سه سال: ۵ .۲۲ درصد

ب( نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی حداکثر ۲۳درصد و نرخ سود مورد  انتظار عقود 
مشــارکتی قابل درج در قرارداد میان بانک  /موسســه اعتباری 

غیربانکی با مشتری معادل ۲۳درصد تعیین می شود.
پ( نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت 
ویژه و بلندمدت که قبل از سررسید برداشت شوند، معادل نرخ سود 
علی الحساب سپرده سرمایه گذاری متناظر با دوره ماندگاری آن با 

کسر یک  واحد درصد خواهد بود.

 جدیدترین خدمات بانک صادرات ایران
 در تسهیل گردشگری

 مشارکت جدی نمایندگان بیمه آسیا
 در بحث بازاریابی هدفمند

 رشد منابع بانک دی
 بالاتر از میانگین نظام بانکی قرار گرفت

 سومین اقتصاد بزرگ آسیا 
رکورد سرعت در اقتصاد را زد

عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران تشریح کرد؛ سرپرست بانک دی:

نشســت هم اندیشی مدیران صف و ســتاد بانک دی با حضور 
سرپرست بانک و اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران ارشد 

ستاد بانک برگزار شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در نشســت هم اندیشی مدیران صف و ستاد 
بانک دی که با حضور سرپرست بانک و اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران 
ارشد ستاد بانک به صورت وبینار برای روسای شعب تهران و استان ها برگزار شد، 
دستاورد های بانک تبیین شد.در این نشست علیرضا قیطاسی، سرپرست بانک، 
ضمن قدردانی از اعضای هیئت مدیره برای انجام بازدید های مستمر دوره ای از شعب 
گفت: با هماهنگی و یکپارچگی ایجاد شده در سطح ستاد و شعب بانک دی شاهد 
نتایج مناسبی در عملکرد بانک هستیم.وی افزود: با همت و تلاش جمعی همکاران، 
رشد منابع بانک دی بالاتر از میانگین نظام بانکی قرار دارد که این امر در کنار بهبود 
سایر شاخص های عملیاتی مانند کاهش مطالبات منتج به افزایش سهم بازار بانک 

شده است.

سرپرست بانک دی یکپارچگی و تقویت فرایند های حقوقی و وصول مطالبات را از 
مهمترین اقدامات بانک دی دانست و تصریح کرد: آمار ها نشان می دهد بانک دی 
طی یک سال گذشته با کاهش چشمگیر مانده مطالبات غیرجاری خود توانسته 
است جایگاه مطلوبی از حیث وصول مطالبات در شبکه بانکی کشور کسب کند.
قیطاسی با تأکید بر لزوم رعایت بخشنامه ها و ضوابط ابلاغی از سوی شعب گفت: 
سیاست اعتباری بانک دی اعطای تسهیلات خرد و کاهش ریسک اعتباری است 
که شعب می بایست با وحدت رویه در اجرای مفاد سیاست اعتباری در ارائه تسهیلات 
به مشتریان خرد، بالاخص به جامعه هدف بنیادشهید، در جهت افزایش رضایتمندی 

مشتریان بکوشند.
در ادامه این نشست اسماعیل جلیلی، عضو هیئت مدیره بانک، ضمن قدردانی 
از تلاش های همکاران ستاد و شعب گفت: با تصمیمات هیئت مدیره در افزایش 
اختیارات شعب، روند ماه های اخیر بانک نشان می دهد که حرکت بانک در رشد 
شاخص های عملکردی در مسیر مناسبی قرار گرفته است و باید با همت جمعی 
و اراده جهادی استمرار این روند را حفظ کنیم.فریدون رشیدی، عضو هیئت مدیره، 
نیز تمرکز شعب بر ارائه تسهیلات خرد و جذب منابع ارزان قیمت را خواستار شد و 
تأکید کرد: روسا و همکاران شعب باید با توسعه نگاه خود به مقوله بازاریابی در زمینه 
ابزار های تعهدی مانند ضمانت نامه و اعتبار اسنادی و افزایش درآمد های کارمزدی 
کوشا باشند تا از این محل نیز شاهد افزایش سهم بازار بانک دی در شبکه بانکی 
باشیم.همچنین همت الله حسین زاده، عضو هیئت مدیره که به صورت غیرحضوری 
در این وبینار شرکت کرده بود، در سخنان خود ضمن آسیب شناسی برخی از فرایند ها 
در شعب گفت: تمامی ابزار های مختلف جذب منابع در اختیار شعب قرار دارد که 
امیدواریم شعب با استفاده بهینه از این ابزار ها و اختیارات خود بتوانند تا پایان سال 

جاری به روند رو به رشد منابع ادامه دهند.

بر اساس یک نظرسنجی تجاری که نشان داد فشارهای 
تورمی در حال کاهش است، فعالیت در بخش خدمات 
هند در ماه فوریه، البته با ســرعت اندکی کندتر، ادامه 

یافت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این نظرسنجی حس خوش بینی 
را در صنعت، موتور رشد اقتصادی و مشاغل ایجاد می کند و نشان 

می دهد که سومین اقتصاد بزرگ آسیا پس از ثبت 8.۴ درصد در سه 
ماهه گذشته، امسال با سرعتی بی سابقه به رشد خود ادامه خواهد داد.

شاخص مدیران خرید خدمات هند که اس  اندپی گلوبال گردآوری 
کرده است، در ماه گذشته از بالاترین رقم ۶ ماهه ژانویه یعنی ۶۱.8به 
۶۰.۶ سقوط کرد و باعث شد که پیش بینی اولیه برای افزایش به ۶۲را 
از دســت بدهد. با این حال، از آگوست ۲۰۲۱ بالاتر از مرز ۵۰باقی 

مانده است.
اقتصاددانان اظهار کردند که شــاخص مدیران خرید خدمات هند 
نشــان می دهد که سرعت توســعه در بخش خدمات در ماه فوریه 
از ژانویه کاهش یافته اســت. چشم انداز شرکت های خدماتی برای 
فعالیت های تجاری آتی، به دلیل کاهش رشد سفارشات و تولیدات 

جدید، در حالی که به شدت مثبت بود، اندکی ضعیف شد.
نظرسنجی اخیر رویترز نشان داد که تورم خرده فروشی هند در ژانویه 
به پایین ترین حد خود در ســه ماه گذشته رسید و انتظار می رفت در 
ماه های آینده در محدوده هدف بانک مرکزی هند یعنی ۲ تا ۶ درصد 

باقی بماند.

 عضو هیئت مدیره بانک صــادرات ایران از جدیدترین 
خدمات این بانک برای حمایت از اســتارت آپ ها و ارائه 

کارت ویژه در حوزه گردشگری خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امــروز و به نقل از روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، یاســر مرادی با حضور در جمع فعالان اســتارت آپی و 
فین تک های حوزه گردشگری در همایش یک روزه »سکوی پرتاپ 
گردشگری سپهر«، قابلیت های سامانه »ست« را برای حمایت از کسب 

و کارهای نوین در صنعت گردشگری تشریح کرد.
او گفت: یکی از کارهای مهمی کــه بانک صادرات ایران در بخش 
اســتارت آپی گردشگری انجام داده این است که افرادی که از خدمات 
استارتاپ آپی در حوزه گردشگری استفاده می کنند، می توانند به صورت 
هوشمند نسبت به توثیق سهام و سایر دارایی هایی راکد خود که قابلیت 
توثیق داشته باشند از جمله سهام، بیمه های عمر و زندگی، سیم کارت 
تلفن همراه، حتی یارانه و بقیه دارایی های خود در سامانه ست )سامانه 
توثیق الکترونیکی دارایی( در بانک صادرات ایران اقدام کنند و تضمین 

تأمین اعتبار آنها توسط بانک انجام خواهد شد.
مرادی افزود: در صورت که افراد به هر دلیل در پرداخت اقساط خدمات 
گردشگری دریافت شده از استارت آپ ها با مشکل مواجه شوند، بانک 
صادرات ایران مســتقیما بر اساس تضمینی که به این استارت آپ ها و 
شرکت های گردشــگری می دهد، نسبت پرداخت بدهی اقدام خواهد 
کرد و این خدمت می تواند در فراشــمول شدن استفاده افراد از خدمات 

گردشگری کمک کند.
عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران همچنین با اشاره به تمهیدات 

انجام شده برای تسهیل گردشگران خارجی به ایران نیز از ارائه کارت 
ویژه گردشــگری به آنها خبر داد و افــزود: بانک صادرات که در حال 
حاضر دارای بیش از ۲۰ شــعبه خارج از کشور است، می تواند پس از 
اخذ مجوزهای لازم نسبت به اعطای کارت خرید در حوزه گردشگری 
به افرادی که قصد سفر به ایران را دارند، از طریق شعب خارجی بانک 

صادرات ایران اقدام کنند.
مرادی عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران با اشاره به لزوم ایجاد 
تعادل بین نرخ مبادله ریال با ارز کشور مبدأ گردشگر، افزود:گردشگرانی 
کــه درحال حاضر به کشــور ما ســفر می کنند، امکان اســتفاده از 
دســتگاه های خودپرداز و پایانه های فــروش را ندارند و خرید نقدی 
و اســکناس به دلیل تغییرات نرخ برابری ارز چندان جذابیتی برایشان 
 نداشته باشد، حتما با داشتن چنین کارتی می توانند جذابیت مطلوبی را 

تجربه کنند. 

مدیرعامل بیمه آسیا و هیات همراه در شیراز  با شبکه فروش منطقه 
پنج دیدار کردند. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، مسعود بادین، 
نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا که با هیات همراه به استان فارس 
سفر کرده بودند، در دیدار با شبکه فروش استان فارس ضمن تبریک کسب رتبه یک 
بیمه آسیا در جمع صد شرکت برتر ایران در حوزه بیمه، اظهار داشت: موفقیت های 
بیمه آسیا بیانگر همراهی کارکنان و شبکه فروش توانمند بیمه آسیاست؛ باید قدردان 
این همراهی باشیم و زحمات ارزشمند شبکه فروش حرفه ای بیمه آسیا بسیار ارزنده 

و درخور قدردانی است.
مدیرعامل بیمه آسیا مشارکت جدی  نمایندگان در بحث بازاریابی هدفمند را ضروری 
دانســت و بیان داشت: نمایندگان باید در این حوزه وارد شوند واز ظرفیت های خود 
استفاده کنند و به طور حتم شرکت از آنها پشتیبانی خواهد کرد. ما اینجا هستیم که 
از نزدیک به مسائل و چالش های شما گوش فرا دهیم و همراهیتان کنیم. در ادامه 
این نشست صمیمانه، هر یک از نمایندگان به بیان اظهارات و درخواست های خود 
پرداختند و مدیرعامل بیمه آسیا و هیات همراه نیز ضمن پاسخگویی، رهنمودهایی را 

ارائه نمودند.

در این دیدار که به میزبانی انجمن صنفی نمایندگان بیمه آسیا در استان فارس برگزار 
شد، سید مهدی صادقی عضو هیات مدیره و معاون توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی، 
فرامرز خجیر عضو هیات مدیره و معاون بیمه های اشخاص و مسئولیت و همچنین 
غلامرضا سرلک معاون فنی بیمه های اموال و بهروز ناظمی معاون امور استان ها و 
شبکه فروش و تنی چند از مدیران و نیز سرپرست منطقه پنج و رییس شعب استان، 

مدیرعامل را همراهی می کردند.

تقدیر از بیمه گزاران خوش حساب 
بیمه پارسیان

به منظور قدردانی از وفاداری و همراهی 
بیمه گزاران، تکریم مشتریان و همچنین 
با هدف تشویق بیشتر به خرید بیمه های 
زندگی، این شرکت اقدام به برگزاری 
جشنواره بهاران زندگی پارسیان، ویژه 

دارندگان بیمه های زندگی کرده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این جشنواره 
از ۱ تا ۲۵ اســفند ماه سال جاری در دو بخش 
برای دارندگان بیمه های زندگی پارسیان که اقدام 

به پرداخت حق بیمه نموده و فاقد حق بیمه معوق باشند و نیز خریداران بیمه های زندگی در طی مدت 
جشنواره برگزار و در پایان به بیمه گزاران خوش حساب بیمه های زندگی براساس شاخص های اعلام 

شده، از طریق برگزاری قرعه کشی، جوایز ویژه ای اهدا خواهد شد.
علاقه مندان و بیمه گزاران بیمه های زندگی می توانند جهت اطلاع از شرایط طرح و نحوه کسب 
امتیاز در این جشنواره با شعب و نمایندگی های بیمه پارسیان در سراسر کشور تماس حاصل فرمایند و 
یا با مراجعه به سایت رسمی شرکت بیمه پارسیان به آدرس www.parsianinsurance.ir از 

شرایط این جشنواره اطلاع یابند.

 قدردانی وزیر اقتصاد 
از بانک کشاورزی

دکتــر خاندوزی وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی در مراســم تقدیر از برترین های 
تبصره ۱۸ قانون بودجه، از مدیرعامل و 
مجموعه بانک کشاورزی به عنوان یکی از 
3 بانک برتر در زمینه پرداخت تسهیلات 

اشتغالزایی قدردانی کرد.
به گزارش روزنامه امروز و به نقل از روابط عمومی 
بانک کشاورزی، تبصره ۱8 قانون بودجه، به منظور 
حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی از 

طرق مختلف از جمله افزایش سرمایه گذاری، ارتقای بهره وری، تکمیل طرح های تولیدی نیمه تمام و احیای 
واحدهای تولیدی راکد، بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی موجود، استفاده از ظرفیت های خالی بنگاه های 
تولیدی و تکمیل زنجیره ارزش تولید، منابع مالی موضوع این تبصره با تأکید بر یکپارچه سازی حمایت های دولت 
و بسط عدالت سرزمینی در راستای رشد و پیشرفت استان های کشور با اولویت طرح های تولید دانش بنیان و 
پیشران، تسهیلاتی را در نظر گرفته است.مطابق قانون بودجه، بخشی از این تسهیلات از منابع دولتی و بخش 
دیگر آن )دو برابر منابع دولتی( از منابع بانکی تأمین می شود.بانک کشاورزی با ایفای تعهدات خود در سال های 

۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در جمع سه بانک برتر در زمینه پرداخت تسهیلات اشتغالزایی قرار گرفته است.

 فروش 4 فقره از املاک
 موسسه ملل در مزایده

موسســه ملل چهار فقره از املاک 
منتشــر شــده در آگهی مزایده را به 

برندگان واگذار می کند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، موسســه 
اعتباری ملل مزایده عمومی املاک، مستغلات و 
سرمایه گذاری های مازاد )نوبت چهارم-۱۴۰۲( 
برگزار کرد.پس از بازگشایی پاکت ها و بررسی 
پیشــنهادات دریافتی ، این موسســه ۴ فقره از 
املاک منتشر شده در آگهی مزایده اعم از تجاری 

، اداری و مسکونی را با توجه به آیین نامه کمیسیون معاملات و شرایط برگزاری مزایده به صورت نقد 
و اقساط تحت قرارداد اجاره به شرط تملیک به برندگان واگذار می کند.بهای تمام شده املاک مذکور 
جمعا ۱،۵۴۵ میلیارد ریال ، مبلغ فروش ۱،۶۰۰ میلیارد ریال و سود حاصل از واگذاری ۵۵ میلیارد ریال 
بوده که در دفاتر موسسه ثبت شده و در صورت های مالی منتهی به ۱۴۰۲.۱۲.۲۹ منعکس خواهد شد .
همچنین مدارک و مستندات مربوط به قرارداد ها با برندگان پس از انعقاد و تنظیم قرارداد به سازمان 
بورس و اوراق بهادار ارسال خواهد شد .لازم به ذکر است جزییات مربوط به این نوبت از مزایده عمومی 

در وب گاه موسسه به نشانی www.melalbank.ir در دسترس کلیه سهامدارن است.


